
Edição N°: 4399 Boa Vista-RR, 13 de março de 2023 Página 72

Voltar ao topo

Ofício nº 041/2023/ASCOM/CAER
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 029/2023 
PROCESSO Nº: 09/2023
CONTRATANTE: Companhia de Águas e Esgotos de Roraima – CAER – CNPJ: 05.939.467/0001-15
CONTRATADA: SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 51.536.795/0006-00
OBJETO: Correção em tempo real de sinal GNSS
MODALIDADE: Inexigibilidade nº 02/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, acompanhado de elementos integrantes do processo.
VALOR: R$ 9.200,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 45020.17122010.001.000.399/001
DATA DA ASSINATURA: 06.03.2023
ASSINAM: Pela CONTRATANTE, James da Silva Serrador, presidente da CAER e pela CONTRATADA, Diego Henrique de Figueredo, Representantes 

legais.

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 19/FAPERR/DAF/NRH, DE 10 DE MARÇO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto 

nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada para o Cargo Comissionado pertencente à estrutura organizacional da FAPERR:

ORD.                         NOME        CPF           CARGO CÓD.
   1. SUELLEN DE SOUZA OLIVEIRA 738.067.812-49 ASSESSOR TÉCNICO CDS I

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de março de 2023.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Boa Vista - RR, 10 de março de 2023.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital) 

PORTARIA Nº 20/FAPERR/DIREX, DE 10 DE MARÇO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto 

nº 1766 P, de 1º de julho de 2022,
Considerando o art.12 do Decreto n° 32.985-E, de 19 de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora LAURA PERES ARRUDA, investida no cargo de Chefe do Controle Interno, para responder ao cargo de Diretor Admi-

nistrativo-Financeiro da FAPERR, sem ônus, nas reuniões da Diretoria Executiva da FAPERR.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 10 de março de 2022.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Boa Vista - RR, 10 de março de 2022.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
CONTRATO Nº 106/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; 
Processo nº 18501.002795/2022.29; 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: AUDIMEC - AUDITORES INDEPENDENTES S/S; 
Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de Auditoria Independente para atender à Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Roraima – CODESAIMA, referente ao exercício de 2022; 
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.35.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.00029-1;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. Luciano Gonçalves de Medeiros Pereira; 
Data da assinatura do contrato: 09/03/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 003/2023
PROCESSO Nº 18501.000408//2023.09 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículo automóvel do tipo passeio e caminhonete, com 

manutenção preventiva e corretiva, para atender a Companhia de Desenvolvimento de Roraima-CODESAIMA.
DATA DE ABERTURA: 22/03/2023     HORA: 08h30 (horário de Brasília)
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: http://codesaima.rr.gov.br/  e www.comprasnet.gov.br. ou na Comissão Permanente de Li-

citação - CPL/CODESAIMA, localizada à Av. Mario Homem de Melo nº 1489 – Centro; CEP: 69.304.350; Boa Vista/RR, de segunda à sexta-feira, no horário 
das 07h30 às 13h30, a partir do dia 10/03/2023. Código da UASG nº 927418.

Boa Vista – RR, 09 de março de 2023. 
(Assinatura Eletrônica)
MICHELLE GOMES DA SILVA
Pregoeira da CPL/RR
CODESAIMA


